PRAELECTIONES
DOGMATICAE

QUAS

IN COLLEGIO DITTON-HALL HABEBAT

CHRISTIANUS PESCH S. J.

TOMUS VII.

TRACTATUS DOGMATICI.

(DE SACRAMENTO PAENITENTIAE. DE EXTREMA UNCTIONE. DE ORDINE.
DE MATRIMONIO.)

CUM APPROBATIONE REVMI VIC. CAP. FRIBURGENSIS ET SUPER. ORDINIS.

FRIBURGI BRISGOVIAE.
SUMPTIBUS HERDER,
TYPOGRAPHI EDITORIS PONTIFICII
MDCCCXCVII.
VINDOBONAE, ARGENTORATI, MONACHII, S. LUDOVICI AMERICAE.

TRACTATUS
DOGMATICI.

DE SACRAMENTO PAENITENTIAE. DE EXTREMA
UNCTIONE. DE ORDINE. DE MATRIMONIO.

AUCTORE

CHRISTIANO PESCH S. J.

CUM APPROBATIONE REVMI VIC. CAP. FRIBURGENSIS ET SUPER. ORDINIS.

FRIBURGI BRISGOVIAE.
SUMPTIBUS HERDER,
TYPOGRAPHI EDITORIS PONTIFICII
MDCCCXCVII.
VINDOBONAE, ARGENTORATI, MONACHII, S. LUDOVICI AMERICAE.

BX
1751
P452
1894
v.7

Cum opus, cui titulus est:
„Tractatus dogmatici“ vol. VII.: „De Paenitentia, De Extrema Unctione, De Ordine, De Matrimonio“, a P. Christiano Pesch, nostrae societatis sacerdote, compositum aliqui eiusdem societatis revisores, quibus id commissum fuit, recognoverint et in lucem edi posse probaverint, facultatem concedimus, ut typis mandetur, si ita iis, ad quos pertinet, videbitur.

In quorum fidem has litteras manu nostra subscriptas et sigillo nostrae societatis munitas dedimus.

Valkenburg, die 30. Sept. 1896.

(L. S.)

Henricus Haan S. J.

Praep. Prov. Germ.

Salvo iure proprietatis et translationis.

Typis Herderianis, Friburgi Brisgoviae.

INDEX PARTIUM.

DE SACRAMENTO PAENITENTIAE.

Praenotanda	Pag. 1
-----------------------	-----------

SECTIO I.

DE EXSISTENTIA SACRAMENTI PAENITENTIAE.

Prop. I. Paenitentia est verum Novi Testamenti Sacramentum	4
Prop. II. Potestas remittendi peccata ecclesiae concessa ad omnia omnino peccata extenditur	11
Prop. III. Potestas remittendi peccata per Sacramentum Paenitentiae est potestas iudicialis	23
Schol. De differentia iudicii paenitentialis a foro externo	27

SECTIO II.

DE MATERIA SACRAMENTI PAENITENTIAE.

ART. I.

SITNE MATERIA, EX QUAE SACRAMENTUM PAENITENTIAE CONSTITUATUR.

Prop. IV. Actus paenitentis: contritio, confessio, satisfactio, recte dicuntur esse materia ex qua Sacramenti Paenitentiae	28
Schol. 1. De manus impositione in Sacramento Paenitentiae	33
Schol. 2. De absolute moribundorum	34

ART. II.

DE DETESTATIONE PECCATORUM.

§ 1. DE VIRTUTE PAENITENTIAE.

Prop. V. Paenitentia est vera virtus nec generalis tantum, sed etiam specialis, ab omnibus aliis virtutibus distincta	36
Schol. 1. Num paenitentia sit virtus infusa	40
Schol. 2. Paenitentia salutaris est actus supernaturalis	40
Prop. VI. Obiectum materiale paenitentiae, ut est actus fugae, est quodvis peccatum personale, ut autem est actus prosecutionis, sunt omnia, quibus iniuria Deo illata compensari potest	41

§ 2. DE CONTRITIONE GENERATIM SUMPTA.		Pag.
Prop. VII.	Actus contritionis peccatori adulto est ad salutem necessarius	43
Coroll.	Paenitentia est necessaria necessitate medii et praecepti	45
Prop. VIII.	Contritio per se debet esse formalis, per accidens autem sufficit virtualis	45
Coroll.	Contritio debet esse appetitive summa et universalis	48
Schol.	Quid ex parte hominis requiratur ad obtinendam remissionem culpae venialis	49

§ 3. DE CONTRITIONE PERFECTA.

Prop. IX.	Contritio caritate perfecta semper iustificat, licet Sacramentum Paenitentiae re non suscipiatur	50
Schol. 1.	Quomodo contritio iustificet	54
Schol. 2.	Num etiam aliud motivum sufficiat ad iustificationem	54
Prop. X.	Ut contritio sit caritate perfecta et iustificet, non requiritur determinatus gradus intensitatis neque determinata duratio temporis	55
Schol.	Num contritio possit esse nimia	58

§ 4. DE ATTRITIONE.

Prop. XI.	Attritio concepta ex metu poenarum, quibus Deus peccatores punit, potest esse actus bonus et salutaris, qui positive excludat voluntatem peccandi	58
Schol.	De amore initiali ad attritionem requisito	64
Prop. XII.	Attritio est dispositio proxime sufficiens ad iustificationem per Sacramentum Paenitentiae obtinendam	65
Coroll.	Obex gratiae quoad Paenitentiam est tantum peccatum non retractatum	70
Schol. 1.	De Sacramento Paenitentiae valido sed informi	70
Schol. 2.	Num contritio debeat formaliter concurrere ad confessionem	72

ART. III.

DE CONFESSIONE PECCATORUM.

Prop. XIII.	Ad Sacramentum Paenitentiae recipiendum requiritur confessio formaliter integra omnium peccatorum mortalium, quae post Baptismum commissa necdum Sacramento Paenitentiae directe remissa sunt	72
Schol. 1.	Quae sint rationes excusantes ab integritate materiali confessionis	78
Schol. 2.	Num confessio necessario verbis fiat	79
Schol. 3.	Num sit de necessitate confessionis, ut paenitens sacerdoti praesenti immediate et per se ipsum revelet peccata sua	80
Prop. XIV.	Peccata venialia non necessario accusanda sunt, constituunt tamen materiam sufficientem absolutionis; et idem valet de peccatis sive mortalibus sive venialibus iam confessione deletis	83
Schol. 1.	Num ad valorem Confessionis necesse sit accusari peccata mortalia dubia	87
Schol. 2.	De indirecta remissione peccatorum	88
Prop. XV.	Neque confessio publica neque confessio privata est de necessitate Sacramenti, sed uterque modus confitendi per se est validus	89
Schol.	Num ecclesia umquam pro peccatis occultis publicam paenitentiam vel confessionem praescripserit	93